
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

от 30.08.2019 г. г. Джанкой № 533

Об организации работы 
консультационного центра 
в 2019/2020учебном году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
29.05.2015 №996-р «Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на 
период до 2025 года», письмом Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 03.06.2019 №01-14/1493, на основании приказа отдела 
образования администрации города Джанкоя от 06.06.2019 № 306/02-01 «О 
создании консультационных центров для родителей по вопросам воспитания и 
обучения несовершеннолетних детей в образовательных организациях города 
Джанкоя», Положения о работе консультационного центра для родителей по 
вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей в МОУ «Средняя 
школа № 4» (утверждённого приказом от 07.06.2019 № 343), с целью организации 
эффективной работы с родителями по вопросам воспитания и обучения 
несовершеннолетних детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы Консультационного центра в 2019/2020 учебном году
Приложение 1

2. Утвердить график работы Консультационного центра в 2019/2020 учебном 
году.
3. Определить структуру Центра:

• Социально-психологическая служба;
• ПМПк;
• Родительский Всеобуч.

постоянно
4. Назначить ответственное лицо за выполнение плана работы и оформление 
текущей отчётности - заместителя директора по УВР Идрисову А.А.
5. Определить состав Центра:

• Заместитель директора по ВР;
• Педагог-психолог;
• Классные руководители;
• Учителя -  предметники.



6. Ответственному лицу Идрисовой А.А., педагогическим работникам, 
входящим в состав Центра:
6.1. Обеспечить выполнение Положения

постоянно
6.2. Обеспечить ведение документации консультационного центра в соответствии с 
Положением, разделом номенклатуры дел общеобразовательной организации.

постоянно
6.3. Обеспечить контроль эффективной работы консультационного центра 
общеобразовательной организации.

постоянно
6.4. Заслушивать отчет о проведенной консультационным центром работе по итогам 
учебного года.

ежегодно до 15.06
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ «С{

«СРЕДНЯЯ 
... Ш О Л А  Ш» -l

Э’ »5008О74

н к

А

4» Е.Ю. Терентьева


